[32] *hist. Coll. Leop. S. J. p. 300. 301. 307. 310. & seqq.*
quan-

quando memorabili illa ad Chotimū clade delēset innumeras barbarorū copias, [33] atque *Opima* [34] victis *spolia* detra- xisset; non ea, ut jure poterat, è Regiæ suæ appensa tholis, suæ sacravit famæ, non suæ dicavit Gloriæ, non fortunæ; verum ante omnia ex hac ipsa STANISLAI sui (cujus scilicet pugnasset vicis- setque auspiciis) Leopoliensi [35] appen- dit Arâ. Tum deinde post aliquod inter- vallum temporis Româ isthinc transferri voluit, ad Sacros STANISLAI cineres æ- terno Regii in Divū animi futura monu- mento. O locum & suis prodigiis, & tan- tæ pietatis exemplis Venerabilem! Quâ jure igitur meritòq; , ut dixi, tantam ei Religionem, tantos impendis cultus, fortunatissimū hōctudō Palladiō Leoburgū!

Non tamen unius sacelli hujus angu- stis suam erga STANISLAUM pieta- tem circumscribi patitur Urbs amplissi- ma. Latius pæne illius (si qui sunt) fines, quàm vel sua profert pomœria. KOSTKANAS illa imagines pro utra- que affixit Porta: cum ideo, ut declaret, cui maximè excubitori se suamque salu- tem crediderit; tum verò ut nemo illam

* [33] *Annò 1672.* * [34] *Romanis Opima Spolia erant illa, quæ Dux ipse, hostiū Duci à se interfecto detraxerat. Rosin. Antiqq. l. 10.* * [35] *hist. Coll. pag. 200, 301.* cui

alia urbis
in Divum
non publicam

37
ingrediatur extraneus, qui non illico inquilinos & Cives suos ex toto in STANISLAI tutelam concessisse perspi- ciat. Imò verò pro altissima quoque tur- ri Curia, sublimis eminet KOSTKANA effigies; ut non cominùs modò ista vide- ant, qui mœnia portasque subeunt; ve- rùm è longinquo etiam atque eminùs prospectent omnes: NEC VIDERI A QUOQUAM POSSIT LEOPOLIS, NISI DEVOTA, STANISLAO

Privatarū verò ædium quotamquamque reperias, quæ non pro Laribus & Penati- bus Kostkanam iconem veneratione col- lat eximiâ? Ubi autem sacrata STANISLAO dies appetit, quot ubique publicæ signa lætitiæ! quot passim devotissimi animi documenta! Festis ignibûs non pu- blica modò turris; verum privatorum quoque collucent ædes. Pro foribus, pro fenestris proponitur imago Divi; & fer- tis exornatur pulcherrimis: collustratur faculis: festivo ubique pæane celebratur.

Is tamen Divorum cultus, quem & in animi devotione consistere, & multò Divis ipsis gratiorem dixi accidere; sapi- entissimis quoque Civibus multò existit potior. Istud autem quibûs jam ego verbis assequar? Nam quæ facundia tenerimo illi erga Divum amori, filiali pæne fiducia, eximia reverentiæ (quæ sin-

tum priva-
ta officia.